Hiện trong chùa còn lưu giữ nhiều di vật

có giá trị gồm 30 pho tượng lớn nhỏ, trong đó tượng phật có 19, 2 pho tượng

hậu, 9 pho tượng Mẫu, đặc biệt là trong số 30 pho tượng có 8 pho tượng mang

giá trị nghệ thuật cao có niên đại thế kỷ XVIII. Theo niên hiệu khắc trên bia,

chùa được trùng tu lần cuối cùng vào năm Bảo Đại thứ 10 (1935), đến năm

2004, dưới sự chủ trì của sư thầy Thích Thanh Nhiễu, cùng sự đóng góp của

nhân dân, chùa Hội Xá được làm mới bằng xi măng cốt thép, hai tầng, phần mái

vẫn giữ được nét kiến trúc chùa ngày xưa, ngày 25 tháng 2 âm lịch hàng năm là

ngày giỗ tổ. Đình, chùa Hội Xá đã được Bộ Văn hóa thông tin xếp hạng di tích